

**Информация
об итогах функционирования
накопительно-ипотечной системы
жилищного обеспечения военнослужащих
в 2023 году
по постановлению Правительства РФ
от 7 ноября 2005 г. № 655**

**Сведения об изменении размера накоплений для жилищного обеспечения
военнослужащих по состоянию на 31 декабря 2023 года**

Таблица 1
(тыс. рублей)

Наименование показателя	На начало отчетного года	На конец отчетного года
Накопления для жилищного обеспечения - всего	641 597 225,8	753 914 818,4
в том числе:		
учтенные на именных накопительных счетах участников	636 828 014,5	748 268 413,1
учтенные на специальных депонентных счетах	4 769 211,3	5 646 405,3

Таблица 2

Наименование показателя	Код строки	Тыс. рублей
Сумма накопительных взносов, полученная уполномоченным федеральным органом из федерального бюджета	100	354 705 715,6
Суммарный доход от инвестирования, подлежащий разнесению по именованным накопительным счетам за все кварталы отчетного года	200	55 495 616,4
Сумма выплаченных накоплений для жилищного обеспечения - всего	300	168 960 852,2
в том числе сумма накоплений для жилищного обеспечения, использованных участниками в соответствии с договорами целевых жилищных займов	310	115 629 776,6
Сумма прочих поступлений (возврат участниками средств целевых жилищных займов)	400	1 991 839,7
Итого - прирост (уменьшение) величины накоплений для жилищного обеспечения в отчетном году (код строки 100+200-300+400)	500	243 232 319,5

**Сведения
об использовании накоплений для жилищного обеспечения
военнослужащих за 2023 год**

Таблица 1

Наименование показателя	Код строки	Тыс. рублей
Сумма накоплений для жилищного обеспечения, использованных в отчетном году в порядке реализации прав участников, определенных пунктами 1, 4 и 5 части 1 статьи 11 Федерального закона «О накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих», - всего	100	53 331 075,6
в том числе без закрытия именованного накопительного счета участника	110	41 176 428,7
Сумма накоплений для жилищного обеспечения, использованных в отчетном году в порядке исполнения договоров целевых жилищных займов	200	115 629 776,6
Сумма накоплений для жилищного обеспечения, использованных в отчетном году (код строки 100 + 200)	300	168 960 852,2

Таблица 2

Наименование показателя	Код строки	Кол-во человек	Процентов относительно общего количества участников накопительно-ипотечной системы на конец отчетного года
Количество участников накопительно-ипотечной системы, использовавших накопления для жилищного обеспечения в отчетном году в порядке реализации прав участников, закрепленных пунктами 1, 4 и 5 части 1 статьи 11 Федерального закона «О накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих», - всего	100	36 291	5,39
в том числе без закрытия именованного накопительного счета участника	110	27 534	4,09

Количество участников накопительно-ипотечной системы, использовавших накопления в порядке исполнения договоров целевых жилищных займов	200	20 811	3,09
Количество участников накопительно-ипотечной системы, которым в отчетном году были предоставлены для использования накопления для жилищного обеспечения (код строки 100 + 200)	300	57 102	8,48
Количество участников накопительно-ипотечной системы, с которыми заключены действующие договоры целевого жилищного займа, - всего	400	274 921	40,82
в том числе количество участников накопительно-ипотечной системы, с которыми действующие договоры целевого жилищного займа были заключены в отчетном году	410	20 811	3,09

Таблица 3
(тыс. рублей)

Наименование показателя	На начало отчетного года	На конец отчетного года
Сумма накоплений для жилищного обеспечения, использованных участниками в соответствии с договорами целевых жилищных займов и учтенных как задолженность участников (в том числе бывших) перед Российской Федерацией, - всего	779 556 134,0	874 977 488,4
в том числе:		
учтенных на именных накопительных счетах участников	767 467 086,5	863 423 987,8
подлежащих возврату в соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона «О накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих» после досрочного увольнения участников	12 089 047,5	11 553 500,6

Таблица 4

Наименование показателя	Код строки	Тыс. рублей
Сумма накоплений для жилищного обеспечения, использованных в отчетном году в порядке исполнения договоров целевых жилищных займов, - всего	100	115 629 776,6
в том числе:		

в порядке единовременной выплаты после заключения договора целевого жилищного займа	110	39 540 772,2
направленных на погашение обязательств по ипотечному кредиту (займу) (предоставляется в соответствии с графиком погашения этого кредита (займа))	120	76 089 004,4
Сумма задолженности участников перед Российской Федерацией, погашенной в отчетном году, - всего	200	20 208 422,2
в том числе:		
погашенной в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона «О накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих»	210	18 216 582,5
возвращенной гражданами в отчетном году в соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона «О накопительно-ипотечной системе жилищного обеспечения военнослужащих» в погашение ранее использованного целевого жилищного займа (без учета процентов по займу)	220	1 946 519,2
погашенной участниками досрочно	230	45 320,5
Изменение суммы задолженности участников перед Российской Федерацией по целевым жилищным займам в отчетном году (код строки 100 - 200)	300	95 421 354,4

**Сведения
об изменении рыночной стоимости активов
совокупного инвестиционного портфеля за 2023 г.**

**Таблица 1
(тыс. рублей)**

Наименование показателя	На начало отчетного года	На конец отчетного года
Рыночная стоимость активов совокупного инвестиционного портфеля	376 625 004,67	618 857 617,67

Таблица 2

Наименование показателя	Код строки	Тыс. рублей
Накопления для жилищного обеспечения, переданные в доверительное управление в отчетном году	100	348 176 996,62
Суммарный доход от инвестирования накоплений для жилищного обеспечения за все кварталы отчетного года (без вычета необходимых расходов и вознаграждения управляющих компаний)	200	56 120 446,38
Необходимые расходы по инвестированию накоплений для жилищного обеспечения, возмещенные в отчетном году	300	128 783,09
Вознаграждение управляющих компаний, выплаченное в отчетном году	400	496 046,91
Накопления для жилищного обеспечения, изъятые из доверительного управления в отчетном году	500	161 440 000,00
Прирост (уменьшение) рыночной стоимости активов совокупного инвестиционного портфеля в отчетном году (код строки 100+200-300-400-500)	600	242 232 613,00

Сведения о совокупном инвестиционном портфеле за 2023 г.

Таблица 1

Вид актива	На начало отчетного года		На конец отчетного года	
	рыночная стоимость актива (тыс. рублей)	доля общей стоимости совокупного инвестиционного портфеля (%)	рыночная стоимость актива (тыс. рублей)	доля общей стоимости совокупного инвестиционного портфеля (%)
Активы				
Денежные средства на счетах в кредитных организациях - всего	737 547,01	0,20	2 514 454,13	0,41
в том числе:				
в рублях	737 547,01	0,20	2 514 454,13	0,41
в иностранной валюте	-	-	-	-
Депозиты в рублях в кредитных организациях, всего	161 392 424,58	42,85	348 285 847,95	56,28
Государственные ценные бумаги Российской Федерации - всего	59 584 914,17	15,82	42 994 351,06	6,95
в том числе:				
номинарованные в рублях	59 584 914,17	15,82	42 994 351,06	6,95
номинарованные в иностранной валюте	-	-	-	-
Государственные ценные бумаги субъектов Российской Федерации - всего	13 562 033,47	3,60	10 182 459,59	1,65
Муниципальные облигации, всего	444 017,90	0,12	369 403,46	0,06
Облигации российских хозяйственных обществ (за исключением облигаций с ипотечным покрытием) - всего	114 603 084,27	30,43	154 222 967,89	24,92
в том числе:				
в рублях	114 603 084,27	30,43	154 222 967,89	24,92
в иностранной валюте	-	-	-	-
Акции российских эмитентов, созданных в форме открытых акционерных обществ - всего	15 218 684,46	4,04	27 818 191,05	4,50
Облигации с ипотечным покрытием, выпущенные в соответствии с законодательством Российской Федерации об ипотечных ценных бумагах - всего	-	-	-	-

в том числе: номинированные в рублях	-	-	-	-
номинированные в иностранной валюте	-	-	-	-
Ипотечные сертификаты участия, выпущенные в соответствии с законодательством Российской Федерации об ипотечных ценных бумагах - всего	-	-	-	-
в том числе: в рублях	-	-	-	-
в иностранной валюте	-	-	-	-
Паи (акции, доли) иностранных индексных инвестиционных фондов, размещающих средства в государственные ценные бумаги иностранных государств, облигации и акции иных иностраных эмитентов, - всего	-	-	-	-
Прочие активы - всего	8 468 585,74	2,25	28 635 326,63	4,63
Дебиторская задолженность - всего	2 625 320,92	0,70	3 892 257,97	0,63
в том числе накопления на специальных брокерских счетах	14 726,85	0,00	214 515,22	0,03
начисленный процентный (купонный) доход по облигациям	2 610 594,07	0,69	3 677 742,74	0,59
прочая дебиторская задолженность	-	-	-	-
Итого - активов	376 636 612,53	-	618 915 259,73	-
Обязательства				
Кредиторская задолженность	11 607,86	-	57 642,06	-
Итого - стоимость совокупного инвестиционного портфеля	376 625 004,67	100,00	618 857 617,67	100,00

Таблица 2

Наименование показателя	Стоимость активов на конец отчетного года (тыс. рублей)	Доля стоимости активов в общей стоимости совокупного инвестиционного портфеля (%)
Инвестиционный мандат (00005 от 24.10.2023 г.) в том числе (с разбивкой по инвестиционным портфелям	618 857 617,67	100,00

управляющих компаний):		
Управляющая компания № 1	206 299 167,19	33,33
Управляющая компания № 2	206 306 225,04	33,34
Управляющая компания № 3	206 252 225,44	33,33

Приложение № 5

Сведения о доходах от инвестирования накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих за 2023 г.

Таблица 1

Наименование показателя	Код строки	Тыс. рублей
Полученные дивиденды по акциям, а также проценты по облигациям и депозитам	100	41 119 208,20
Чистый финансовый результат от реализации (выбытия) активов	200	-53 957,67
Финансовый результат, отражающий изменение рыночной стоимости совокупного инвестиционного портфеля за отчетный год *	300	15 049 166,05
Прочие доходы от операций по инвестированию накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих	400	6 029,81
Доходы от инвестирования накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих (код строки 100+200+300+400) - всего	500	56 120 446,38
Необходимые расходы управляющих компаний на инвестирование накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих	600	128 783,09
Вознаграждение управляющих компаний, удержанное по итогам отчетного года	700	496 046,91
Процентный доход подлежащий возврату в федеральный бюджет по целевым жилищным займам	800	0,00

Доходы от инвестирования накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих, подлежащие разнесению по именованным накопительным счетам	900	55 495 616,38
---	-----	---------------

* В том числе 2 156 639,13 тыс. рублей – изменение стоимости активов с даты (16.11.2023 г.) прекращения договоров доверительного управления, заключенных в 2017 году, до даты (17 – 30.11.2023 г.) принятия активов по вновь заключенным в 2023 году договорам.

Таблица 2

Наименование показателя	Сумма дохода от инвестирования за отчетный год (тыс. рублей)	Доля в доходе от инвестирования за отчетный год по совокупному инвестиционному портфелю (%)
Инвестиционный мандат (00004 от 16.11.2017 г.) в том числе:	48 301 096,35	87,04
Управляющая компания № 1	22 104 297,61	39,83
Управляющая компания № 3	26 196 798,74	47,21
Инвестиционный мандат (00005 от 24.10.2023 г.) в том числе:	5 037 880,90	9,08
Управляющая компания № 1	1 738 441,73	3,13
Управляющая компания № 2	1 565 850,03	2,82
Управляющая компания № 3	1 733 589,14	3,12
Изменение стоимости активов с даты (16.11.2023 г.) прекращения договоров доверительного управления, заключенных в 2017 году, до даты (17–30.11.2023 г.) принятия активов по вновь заключенным в 2023 году договорам	2 156 639,13	3,88

Таблица 3

Наименование показателя	Доходность от инвестирования на конец отчетного года (% годовых)*	
	за 12 месяцев	за 3 года
Инвестиционный мандат (00004 от 16.11.2017 г.) в том числе:	8,48	6,21
Управляющая компания № 1	7,80	5,76
Управляющая компания № 3	9,16	6,75
Инвестиционный мандат	1,23	-

(00005 от 24.10.2023 г.) в том числе:		
Управляющая компания № 1	0,86	-
Управляющая компания № 2	0,78	-
Управляющая компания № 3	0,88	-
Совокупный инвестиционный портфель	8,69	-

Примечание:

* доходность от инвестирования рассчитана в соответствии с приказом ФСФР России от 13.12.2005 г. № 05-79/пз-н «Об утверждении Порядка определения показателя эффективности доверительного управления накоплениями для жилищного обеспечения военнослужащих».

**Сведения о вознаграждении и необходимых расходах
управляющих компаний за 2023 г.**

Таблица 1

Наименование показателя	Тыс. рублей	% средней стоимости чистых активов совокупного инвестиционного портфеля
Удержано вознаграждение управляющих компаний по итогам отчетного года	496 046,91	0,0742
Оплачено необходимых расходов управляющих компаний на инвестирование накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих - всего	128 783,09	0,0193
в том числе:		
на оплату услуг специализированного депозитария уполномоченному федеральному органу	23 681,29	0,0035
на оплату услуг специализированного депозитария управляющим компаниям	23 681,29	0,0035
на оплату услуг аудитора по проведению обязательного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности управляющих компаний по формированию и инвестированию накоплений, а также на финансирование целевого использования накоплений	530,00	0,0001
на выплату страховой премии по договору обязательного страхования ответственности управляющим компаниям	450,00	0,0001
на выплату комиссионного вознаграждения брокерам, совершающим сделки, связанные с инвестированием накоплений, и (или) оплату услуг таких брокеров	42 324,78	0,0063
иные расходы	38 115,73	0,0057
Использовано накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих для выплаты вознаграждений управляющим компаниям и оплаты необходимых расходов на инвестирование накоплений для жилищного обеспечения - всего	624 830,00	0,0935

Примечание:

средняя стоимость чистых активов совокупного инвестиционного портфеля за отчетный год составляет 668 230 561,87 тыс. рублей.

Таблица 2

Наименование показателя	Совокупные расходы на инвестирование накоплений для жилищного обеспечения военнослужащих за отчетный год							
	Всего		в том числе					
			вознаграждение управляющих компаний		необходимые расходы управляющих компаний (без учета оплаты услуг специализированного депозитария)		оплата услуг специализированного депозитария	
	тыс. рублей	% средней стоимости чистых активов	тыс. рублей	% средней стоимости чистых активов	тыс. рублей	% средней стоимости чистых активов	тыс. рублей	% средней стоимости чистых активов
Инвестиционный мандат 00004 от 16.11.2017 г. и 00005 от 24.10.2023 г. в том числе (с разбивкой по инвестиционным портфелям управляющих компаний):	624 830,00	0,0935	496 046,91	0,0742	81 420,50	0,0122	47 362,59	0,0071
Управляющая компания № 1	308 378,93	0,0461	235 485,31	0,0352	49 525,17	0,0074	23 368,45	0,0035
Управляющая компания № 2	2 043,75	0,0003	0,00	0,0000	1 777,87	0,0003	265,88	0,0000
Управляющая компания № 3	314 407,32	0,0471	260 561,59	0,0390	30 117,47	0,0045	23 728,26	0,0036

**Сведения о средствах, учтенных на именных накопительных счетах
участников накопительно-ипотечной системы
(по состоянию на 1 января 2024 г.)**

Таблица 1
(тыс. рублей)

№ п/п	Месяц и год возникновения основания для включения в реестр	Накопления – всего*	Накопительные взносы	Инвестиционный доход	Прочие поступления
1	январь 2005 г.	7067,73	3990,97	3 076,76	0,00
2	февраль 2005 г.	7033,53	3987,89	3 045,64	0,00
3	март 2005 г.	7028,15	3984,80	3 043,35	0,00
4	апрель 2005 г.	7015,00	3981,72	3 033,28	0,00
5	май 2005 г.	6969,69	3978,64	2 991,05	0,00
6	июнь 2005 г.	6952,16	3975,55	2 976,61	0,00
7	июль 2005 г.	6938,44	3972,47	2 965,97	0,00
8	август 2005 г.	6924,08	3969,39	2 954,69	0,00
9	сентябрь 2005 г.	6919,46	3966,30	2 953,16	0,00
10	октябрь 2005 г.	6907,11	3963,22	2 943,89	0,00
11	ноябрь 2005 г.	6902,34	3960,14	2 942,20	0,00
12	декабрь 2005 г.	6898,31	3957,05	2 941,26	0,00
13	январь 2006 г.	6892,80	3953,82	2 938,98	0,00
14	февраль 2006 г.	6849,92	3950,44	2 899,48	0,00
15	март 2006 г.	6837,05	3947,05	2 890,00	0,00
16	апрель 2006 г.	6809,78	3943,67	2 866,11	0,00
17	май 2006 г.	6802,73	3940,29	2 862,44	0,00
18	июнь 2006 г.	6792,10	3936,90	2 855,20	0,00
19	июль 2006 г.	6774,74	3933,52	2 841,22	0,00

20	август 2006 г.	6766,62	3930,14	2 836,48	0,00
21	сентябрь 2006 г.	6730,35	3926,75	2 803,60	0,00
22	октябрь 2006 г.	6726,79	3923,37	2 803,42	0,00
23	ноябрь 2006 г.	6712,91	3919,99	2 792,92	0,00
24	декабрь 2006 г.	6670,88	3916,60	2 754,28	0,00
25	январь 2007 г.	6662,47	3911,46	2 751,01	0,00
26	февраль 2007 г.	6645,29	3904,56	2 740,73	0,00
27	март 2007 г.	6637,69	3897,66	2 740,03	0,00
28	апрель 2007 г.	6622,71	3890,76	2 731,95	0,00
29	май 2007 г.	6613,33	3883,86	2 729,47	0,00
30	июнь 2007 г.	6590,59	3876,96	2 713,63	0,00
31	июль 2007 г.	6567,44	3870,06	2 697,38	0,00
32	август 2007 г.	6546,95	3863,16	2 683,79	0,00
33	сентябрь 2007 г.	6537,41	3856,26	2 681,15	0,00
34	октябрь 2007 г.	6529,82	3849,36	2 680,46	0,00
35	ноябрь 2007 г.	6484,47	3842,46	2 642,01	0,00
36	декабрь 2007 г.	6455,36	3835,56	2 619,80	0,00
37	январь 2008 г.	6419,94	3828,37	2 591,57	0,00
38	февраль 2008 г.	6342,64	3820,87	2 521,77	0,00
39	март 2008 г.	6281,10	3813,38	2 467,72	0,00
40	апрель 2008 г.	6237,16	3805,89	2 431,27	0,00
41	май 2008 г.	6228,44	3798,40	2 430,04	0,00
42	июнь 2008 г.	6208,13	3790,91	2 417,22	0,00
43	июль 2008 г.	6184,60	3783,42	2 401,18	0,00
44	август 2008 г.	6169,78	3775,92	2 393,86	0,00

45	сентябрь 2008 г.	6157,40	3768,43	2 388,97	0,00
46	октябрь 2008 г.	6146,30	3760,94	2 385,36	0,00
47	ноябрь 2008 г.	6130,32	3753,45	2 376,87	0,00
48	декабрь 2008 г.	6017,82	3745,96	2 271,86	0,00
49	январь 2009 г.	6003,94	3735,21	2 268,73	0,00
50	февраль 2009 г.	5986,28	3721,21	2 265,07	0,00
51	март 2009 г.	5964,32	3707,21	2 257,11	0,00
52	апрель 2009 г.	5946,51	3693,21	2 253,30	0,00
53	май 2009 г.	5880,54	3679,21	2 201,33	0,00
54	июнь 2009 г.	5799,75	3665,21	2 134,54	0,00
55	июль 2009 г.	5754,55	3651,21	2 103,34	0,00
56	август 2009 г.	5736,71	3637,21	2 099,50	0,00
57	сентябрь 2009 г.	5717,32	3623,21	2 094,11	0,00
58	октябрь 2009 г.	5679,56	3609,21	2 070,35	0,00
59	ноябрь 2009 г.	5604,59	3595,21	2 009,38	0,00
60	декабрь 2009 г.	5588,89	3581,21	2 007,68	0,00
61	январь 2010 г.	5549,72	3566,90	1 982,82	0,00
62	февраль 2010 г.	5529,14	3552,26	1 976,88	0,00
63	март 2010 г.	5502,04	3537,63	1 964,41	0,00
64	апрель 2010 г.	5483,63	3523,00	1 960,63	0,00
65	май 2010 г.	5447,56	3508,36	1 939,20	0,00
66	июнь 2010 г.	5428,32	3493,73	1 934,59	0,00
67	июль 2010 г.	5374,42	3479,10	1 895,32	0,00
68	август 2010 г.	5352,30	3464,46	1 887,84	0,00
69	сентябрь 2010 г.	5311,77	3449,83	1 861,94	0,00

70	октябрь 2010 г.	5285,28	3435,20	1 850,08	0,00
71	ноябрь 2010 г.	5182,99	3420,56	1 762,43	0,00
72	декабрь 2010 г.	5166,40	3405,93	1 760,47	0,00
73	январь 2011 г.	5137,63	3390,70	1 746,93	0,00
74	февраль 2011 г.	5108,57	3374,89	1 733,68	0,00
75	март 2011 г.	5075,28	3359,07	1 716,21	0,00
76	апрель 2011 г.	5039,97	3343,25	1 696,72	0,00
77	май 2011 г.	5016,46	3327,44	1 689,02	0,00
78	июнь 2011 г.	4979,61	3311,62	1 667,99	0,00
79	июль 2011 г.	4943,38	3295,80	1 647,58	0,00
80	август 2011 г.	4906,20	3279,99	1 626,21	0,00
81	сентябрь 2011 г.	4875,85	3264,17	1 611,68	0,00
82	октябрь 2011 г.	4817,16	3248,35	1 568,81	0,00
83	ноябрь 2011 г.	4791,68	3232,54	1 559,14	0,00
84	декабрь 2011 г.	4740,48	3216,72	1 523,76	0,00
85	январь 2012 г.	4698,37	3200,26	1 498,11	0,00
86	февраль 2012 г.	4680,83	3183,16	1 497,67	0,00
87	март 2012 г.	4654,18	3166,06	1 488,12	0,00
88	апрель 2012 г.	4611,34	3148,96	1 462,38	0,00
89	май 2012 г.	4573,64	3131,86	1 441,78	0,00
90	июнь 2012 г.	4522,22	3114,76	1 407,46	0,00
91	июль 2012 г.	4462,98	3097,66	1 365,32	0,00
92	август 2012 г.	4442,24	3080,56	1 361,68	0,00
93	сентябрь 2012 г.	4421,44	3063,46	1 357,98	0,00
94	октябрь 2012 г.	4368,38	3046,36	1 322,02	0,00

95	ноябрь 2012 г.	4321,33	3029,26	1 292,07	0,00
96	декабрь 2012 г.	4270,74	3012,16	1 258,58	0,00
97	январь 2013 г.	4239,72	2994,36	1 245,36	0,00
98	февраль 2013 г.	4195,03	2975,86	1 219,17	0,00
99	март 2013 г.	4152,74	2957,36	1 195,38	0,00
100	апрель 2013 г.	4108,71	2938,86	1 169,85	0,00
101	май 2013 г.	4082,08	2920,36	1 161,72	0,00
102	июнь 2013 г.	4058,83	2901,86	1 156,97	0,00
103	июль 2013 г.	3993,40	2883,36	1 110,04	0,00
104	август 2013 г.	3924,25	2864,86	1 059,39	0,00
105	сентябрь 2013 г.	3894,08	2846,36	1 047,72	0,00
106	октябрь 2013 г.	3870,55	2827,86	1 042,69	0,00
107	ноябрь 2013 г.	3830,92	2809,36	1 021,56	0,00
108	декабрь 2013 г.	3798,75	2790,86	1 007,89	0,00
109	январь 2014 г.	3743,06	2771,90	971,16	0,00
110	февраль 2014 г.	3707,74	2752,47	955,27	0,00
111	март 2014 г.	3667,26	2733,05	934,21	0,00
112	апрель 2014 г.	3635,27	2713,62	921,65	0,00
113	май 2014 г.	3607,63	2694,20	913,43	0,00
114	июнь 2014 г.	3587,12	2674,77	912,35	0,00
115	июль 2014 г.	3523,42	2655,35	868,07	0,00
116	август 2014 г.	3472,46	2635,92	836,54	0,00
117	сентябрь 2014 г.	3447,98	2616,50	831,48	0,00
118	октябрь 2014 г.	3413,99	2597,07	816,92	0,00
119	ноябрь 2014 г.	3375,67	2577,65	798,02	0,00

120	декабрь 2014 г.	3344,03	2558,22	785,81	0,00
121	январь 2015 г.	3286,36	2538,26	748,10	0,00
122	февраль 2015 г.	3261,37	2517,77	743,60	0,00
123	март 2015 г.	3226,53	2497,28	729,25	0,00
124	апрель 2015 г.	3183,79	2476,79	707,00	0,00
125	май 2015 г.	3151,33	2456,30	695,03	0,00
126	июнь 2015 г.	3123,93	2435,81	688,12	0,00
127	июль 2015 г.	3075,96	2415,32	660,64	0,00
128	август 2015 г.	3043,06	2394,83	648,23	0,00
129	сентябрь 2015 г.	3008,26	2374,34	633,92	0,00
130	октябрь 2015 г.	2975,79	2353,85	621,94	0,00
131	ноябрь 2015 г.	2933,77	2333,36	600,41	0,00
132	декабрь 2015 г.	2903,18	2312,87	590,31	0,00
133	январь 2016 г.	2861,78	2292,38	569,40	0,00
134	февраль 2016 г.	2827,38	2271,89	555,49	0,00
135	март 2016 г.	2794,97	2251,40	543,57	0,00
136	апрель 2016 г.	2759,88	2230,91	528,97	0,00
137	май 2016 г.	2725,36	2210,42	514,94	0,00
138	июнь 2016 г.	2700,19	2189,93	510,26	0,00
139	июль 2016 г.	2664,15	2169,44	494,71	0,00
140	август 2016 г.	2628,85	2148,95	479,90	0,00
141	сентябрь 2016 г.	2597,89	2128,46	469,43	0,00
142	октябрь 2016 г.	2564,30	2107,97	456,33	0,00
143	ноябрь 2016 г.	2533,24	2087,48	445,76	0,00
144	декабрь 2016 г.	2503,60	2066,99	436,61	0,00

145	январь 2017 г.	2471,11	2045,93	425,18	0,00
146	февраль 2017 г.	2438,02	2024,25	413,77	0,00
147	март 2017 г.	2403,71	2002,57	401,14	0,00
148	апрель 2017 г.	2373,73	1980,89	392,84	0,00
149	май 2017 г.	2337,63	1959,21	378,42	0,00
150	июнь 2017 г.	2310,67	1937,53	373,14	0,00
151	июль 2017 г.	2277,00	1915,85	361,15	0,00
152	август 2017 г.	2244,12	1894,17	349,95	0,00
153	сентябрь 2017 г.	2213,04	1872,49	340,55	0,00
154	октябрь 2017 г.	2185,29	1850,81	334,48	0,00
155	ноябрь 2017 г.	2155,23	1829,13	326,10	0,00
156	декабрь 2017 г.	2126,20	1807,45	318,75	0,00
157	январь 2018 г.	2094,21	1785,41	308,80	0,00
158	февраль 2018 г.	2066,96	1763,04	303,92	0,00
159	март 2018 г.	2033,77	1740,67	293,10	0,00
160	апрель 2018 г.	2001,87	1718,30	283,57	0,00
161	май 2018 г.	1971,39	1695,93	275,46	0,00
162	июнь 2018 г.	1941,80	1673,56	268,24	0,00
163	июль 2018 г.	1910,18	1651,19	258,99	0,00
164	август 2018 г.	1877,59	1628,82	248,77	0,00
165	сентябрь 2018 г.	1850,28	1606,45	243,83	0,00
166	октябрь 2018 г.	1818,64	1584,08	234,56	0,00
167	ноябрь 2018 г.	1787,01	1561,71	225,30	0,00
168	декабрь 2018 г.	1760,49	1539,34	221,15	0,00
169	январь 2019 г.	1728,29	1516,44	211,85	0,00

170	февраль 2019 г.	1701,55	1493,11	208,44	0,00
171	март 2019 г.	1671,46	1469,78	201,68	0,00
172	апрель 2019 г.	1641,44	1446,45	194,99	0,00
173	май 2019 г.	1609,02	1423,12	185,90	0,00
174	июнь 2019 г.	1576,00	1399,79	176,21	0,00
175	июль 2019 г.	1549,50	1376,46	173,04	0,00
176	август 2019 г.	1518,18	1353,13	165,05	0,00
177	сентябрь 2019 г.	1491,45	1329,80	161,65	0,00
178	октябрь 2019 г.	1463,46	1306,47	156,99	0,00
179	ноябрь 2019 г.	1437,45	1283,14	154,31	0,00
180	декабрь 2019 г.	1406,62	1259,81	146,81	0,00
181	январь 2020 г.	1375,43	1236,08	139,35	0,00
182	февраль 2020 г.	1347,26	1212,05	135,21	0,00
183	март 2020 г.	1318,67	1188,02	130,65	0,00
184	апрель 2020 г.	1289,74	1163,99	125,75	0,00
185	май 2020 г.	1258,47	1139,96	118,51	0,00
186	июнь 2020 г.	1229,11	1115,93	113,18	0,00
187	июль 2020 г.	1201,89	1091,90	109,99	0,00
188	август 2020 г.	1173,38	1067,87	105,51	0,00
189	сентябрь 2020 г.	1143,89	1043,84	100,05	0,00
190	октябрь 2020 г.	1116,09	1019,81	96,28	0,00
191	ноябрь 2020 г.	1088,88	995,78	93,10	0,00
192	декабрь 2020 г.	1061,60	971,75	89,85	0,00
193	январь 2021 г.	1032,58	947,23	85,35	0,00
194	февраль 2021 г.	1003,73	922,31	81,42	0,00

195	март 2021 г.	972,78	897,39	75,39	0,00
196	апрель 2021г.	944,63	872,47	72,16	0,00
197	май 2021 г.	917,24	847,55	69,69	0,00
198	июнь 2021 г.	888,87	822,63	66,24	0,00
199	июль 2021 г.	860,82	797,71	63,11	0,00
200	август 2021 г.	833,43	772,79	60,64	0,00
201	сентябрь 2021 г.	805,66	747,87	57,79	0,00
202	октябрь 2021 г.	777,02	722,95	54,07	0,00
203	ноябрь 2021 г.	748,39	698,03	50,36	0,00
204	декабрь 2021 г.	720,38	673,11	47,27	0,00
205	январь 2022 г.	693,29	647,69	45,60	0,00
206	февраль 2022 г.	665,01	621,77	43,24	0,00
207	март 2022 г.	633,33	595,85	37,48	0,00
208	апрель 2022 г.	604,97	569,93	35,04	0,00
209	май 2022 г.	576,31	544,01	32,30	0,00
210	июнь 2022 г.	545,59	518,09	27,50	0,00
211	июль 2022 г.	518,57	492,17	26,40	0,00
212	август 2022 г.	489,95	466,25	23,70	0,00
213	сентябрь 2022 г.	461,24	440,33	20,91	0,00
214	октябрь 2022 г.	431,43	414,41	17,02	0,00
215	ноябрь 2022 г.	402,69	388,49	14,20	0,00
216	декабрь 2022 г.	375,07	362,57	12,50	0,00
217	январь 2023 г.	345,30	335,00	10,30	0,00
218	февраль 2023 г.	313,67	305,87	7,80	0,00
219	март 2023 г.	282,79	276,74	6,05	0,00

220	апрель 2023 г.	251,62	247,61	4,01	0,00
221	май 2023 г.	222,10	218,48	3,62	0,00
222	июнь 2023 г.	191,40	189,35	2,05	0,00
223	июль 2023 г.	162,12	160,22	1,90	0,00
224	август 2023 г.	132,10	131,09	1,01	0,00
225	сентябрь 2023 г.	102,54	101,96	0,58	0,00
226	октябрь 2023 г.	73,16	72,83	0,33	0,00
227	ноябрь 2023 г.	43,71	43,70	0,01	0,00
228	декабрь 2023 г.	14,57	14,57	0,00	0,00

* Сумма накоплений приведена в среднем на одного участника накопительно-ипотечной системы, включенного в реестр участников в установленные сроки и при этом не воспользовавшегося целевым жилищным займом или накоплениями. Указанные суммы не применимы к участникам, включенным в реестр по 15 и 16 категориям.